CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 274/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: José Ricardo Kiota e Rafael Aparecida Barbosa de Souza Marciano.

                                  Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, REITERAM A INDICA-
ÇÃO DE Nº 49/2023 ao Poder Executivo local, para que proceda a estudos juntamente com o(s)
Departamento(s) competente(s) da Prefeitura visando a passagem da máquina motonivela-
dora e a colocação de cascalho, no Loteamento do Portal do Pinhal, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                A passagem da máquina e a colocação de cascalho é uma reivindicação dos
moradores da localidade, pois o local encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade
dificultando o ir e vir dos nossos munícipes.
                                Não poderíamos deixar de mencionar, que se a manutenção não for efetuada
o mais rápido possível, as crateras poderão aumentar.
                                Diante do exposto acima solicito a atenção especial do Executivo quanto ao
indicado.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador